ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO

Praça Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, 228, Centro – CEP 59343-000–Fones: (84)3472.3900 – Fax: (84)3472.3902
CNPJ 08.086.662/0001-38

secretariadogabinete@outlook.com

PORTARIA Nº 214, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pelo Art. 65, V da Lei Orgânica do Município de Jardim do Seridó e o Decreto

Municipal 1.342 de 01 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre a implantação e

regulamentação da gestão de contratos e convênios, no âmbito da administração direta do

município de Jardim do Seridó-RN, de acordo com o art. 58 incisos III, IV; art. 67 da Lei

nº 8.666/1993 e art. 08º da Resolução 032/2016 do TCE/RN, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Ariângelo Azevedo de Medeiros, matrícula nº 1391, e

CPF/MF n.º 034.145.374-94, para exercer a função de Fiscal de Contrato, como titular,

no acompanhamento da execução do Processo Administrativo/MJS nº 823.974/2018 –

Pregão Presencial nº 069/2018, que tem por objeto a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de instalação em sistemas de alarmes, câmeras,

serviços de monitoramento e segurança eletrônica, com fornecimento de materiais e

equipamentos diversos para sistemas de alarmes e câmeras, bem como treinamento dos

servidores e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos.

Art. 2º O servidor designado no artigo anterior deverá anotar em registro próprio todas

as ocorrências relacionadas com a execução do contrato citado, no artigo primeiro,

determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Parágrafo Único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal,

deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas

cabíveis.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

José Amazan Silva

Prefeito Municipal

mailto:secretariadogabinete@outlook.com